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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000017/2013 

do Komisji 
art. 115 Regulaminu PE 

Danuta Maria Hübner 
Komisji Rozwoju Regionalnego 

Przedmiot: Pomoc państwa dla regionów 

Komisja rozpoczęła konsultacje z zainteresowanymi stronami w sprawie projektu dokumentu 
dotyczącego wytycznych w sprawie pomocy dla regionów, które to wytyczne będą obowiązywać w 
następnym okresie programowania w latach 2014–2020. W związku z koordynacją projektu tych 
wytycznych z polityką spójności UE w ramach nowego pakietu legislacyjnego pojawia szereg kwestii, a 
w szczególności: 

 Czy Komisja sprawdziła, w jaki sposób wytyczne te harmonizują z proponowanym pakietem 
legislacyjnym w zakresie polityki spójności UE i jaki mogą mieć nań wpływ, w tym również jeżeli chodzi 
o instrumenty finansowe, zasadę współfinansowania i europejską współpracę terytorialną? 

 Jaki wpływ będzie miało obostrzenie wytycznych w porównaniu z latami 2007–2013, zwłaszcza w 
przypadku państw członkowskich borykających się z trudnościami finansowymi? 

 Czy Komisja mogłaby wyjaśnić, dlaczego w projekcie wytycznych wyklucza się – z wyjątkiem 
najbiedniejszych regionów, w których mieszka tylko jedna czwarta ludności UE – pomoc regionalną dla 
przedsiębiorstw zatrudniających ponad 250 osób i wykazujących roczne obroty poniżej 50 mln EUR, 
zwłaszcza że do tej kategorii przedsiębiorstw należy wiele lokalnych przedsiębiorstw średniej 
wielkości? 

 Jaki wpływ ograniczenie zakresu regionalnej pomocy państwa do dużych przedsiębiorstw będzie miało 
na regiony?  

 Czy wytyczne tę będą stanowić zachętę do innowacji oraz stymulować wzrost i zatrudnienie na rynku 
wewnętrznym, jeżeli w oparciu o nie ograniczy się pomoc do dużych przedsiębiorstw i zacznie ona 
trafiać do mniejszej liczby ludności? 

 Czy kryteria wyłaniania obszarów spełniających warunki określone w art. 107 ust. 3 lit. a) i c) 
wystarczająco i odpowiednio uwzględniają proponowane w rozporządzeniu w sprawie wspólnych 
przepisów zasady dotyczące kategorii regionów, zwłaszcza jeżeli chodzi o definicję obszarów kategorii 
„c”?  

 W celu wyłonienia obszarów „a” i „regionów słabiej rozwiniętych” za punkt wyjścia przyjmie się różne 
lata, a mapy opracowane na tej podstawie będą się różnić. W wytycznych nie wyszczególniono 
regionów opuszczających obecnie cel 1. Jak ta kwestia zostanie rozwiązana i w jaki sposób Komisja 
uzasadnia stosowanie różnych lat referencyjnych do klasyfikowania kategorii regionów?  

 Czy Komisja Europejska wzięła pod uwagę mandat Komisji Rozwoju Regionalnego w odniesieniu do 
rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów, jeżeli chodzi o trwałość działań, a także czy jest 
przygotowana do przyjęcia spójnego podejścia poprzez ustalenie okresu trwałości na poziomie co 
najmniej 10 lat dla zasad dotyczących udzielania pomocy państwa? 

Przedłożone: 21.2.2013 
Przekazane: 25.2.2013 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 4.3.2013 


